
اخبار كشور

تریبون رسانه وابسته به سازمان تبلیغات 
در اختیار توهین‌کننده به شهید رئیسی

 رسانه‌اینترنتی وابسته به سازمان تبلیغات اسامی به فردی با سابقه 
توهین به شهید سیدابراهیم رئیسی تریبون داد.

حضور فردی با سابقه توهین به شهید رئیسی در تلویزیون اینترنتی 
ON، وابسته به سازمان تبلیغات، مورد تعجب کاربران فضای مجازی قرار 
گرفته است. متأسفانه این اولین بار هم نیست که مسئولان این برنامه از افراد 

معلوم‌الحال دعوت می‌کنند! 
این در حالی است که رهبر انقلاب جملات قابل توجهی در مورد شهید 
رئیسی فرموده‌اند: »ما قبلًا هم شخصیّت‌های خدمتگزار داشته‌ایم، امّا نه در 
این حد، نه با این حجم، نه با این کیفیّت، نه با این صداقت، نه با این پرُکاری 
و شب و روز نشناختن؛ یک نصاب جدیدی را آقای رئیسی )رحمةالله علیه( در 
باب خدمتگزاری به ملّت ایجاد کرد. من این موارد را گفتم برای اینکه اینها 

ثبت بشود به عنوان یک الگو.«

رئیس رسانه ملی:
جبهه رسانه‌ای مقاومت

 الگوی ما در رسانه ملی است
رئیس سازمان صداوسيما در سومین گردهم‌آیی »مسیر مرتضی« با تأکید 
براینکه جبهه رسانه‌ای مقاومت، الگوی ما در رسانه ملی است گفت: جبهه 
رسانه‌ای مقاومت سرافراز در غزه و لبنان همچنان الگوی رسانه‌ای ما هستند 
و امیدواریم که ان‌شاءالله ادامه دهنده راه شهدای سرافراز عزیزمان در مسیر 

رسالت رسانه‌ای که برعهده همه ما هست باشیم.
رئیس رسانه ملی همچنين گفت: این گردهمایی را به عنوان یک تجدید 
بیعت و نیز بازخوانی تجربه مجاهدان رسانه‌ای تلقی می‌کنیم و امیدواریم 
که ان‌شاءالله در سال‌های آینده عرصه‌های نورانی پیروزی مقاومت را بتوانیم 

بیشتر و بهتر شاهد باشیم. 
وحید یامین‌پور فعال رسانه‌ای در حاشیه این گردهم‌آیی در گفت‌وگو با 
خبرنگار کیهان گفت: شهید آوینی با توجه به سبک و سیره‌، روش و تفکرش 
شاگردان و فرزندان بسیار زیادی در عرصه هنر و رسانه چه در دوران حیات‌اش 
و چه پس از شهادت‌اش تربیت کرده و از خود به یادگار گذاشته است که امروز 

ادامه دهنده راه او هستند. 
سام راد فرزند مرحوم سعید راد هنرمند فقید سینما و تلویزیون کشورمان 
هم در گپ و گفتی با خبرنگار کیهان گفت: پدر من به عنوان ستاره سینما 
عاشق ایران بود ودر فیلم‌هایی که در کاراکترهای یک ارتشی ظاهر می‌شد 
مثل فیلم‌های سینمایی عقاب‌ها‌، چ و دوئل، خودش بود و عشق به ایران و 

ایرانی بودنش را همه ما کاملًا حس می‌کردیم.
گفتنی است که در پایان این مراسم از خبرنگاران و تصویربرداران عرصه 

مقاومت سازمان صداوسيما تجلیل به‌عمل آمد.
گلریزان به کمک 

زندانیان جرائم غیر عمد می‌آید
برنامه »گلریزان« با اجرای بهروز تشکر ویژه ولادت کریم اهل بیت‌)ع( با 
حضور مهمانان هنرمند و خیران نیکوکار با هدف آزاد‌سازی زندانیان جرائم 

غیر عمد پخش می‌شود. 
ویژه‌برنامه تلویزیونی »گلریزان« تلاش می‌کند تا در کنار بهره‌مندی از 
فضای معنوی بهار قرآن، فرهنگ نوع‌دوستی و نیکوکاری را بین شهروندان 

ترویج دهد.
گفت‌وگو با هنرمندان عرصه سینما‌، تئاتر و موسیقی‌، دعوت از خیرین 
نیکوکار‌، مصاحبه با زندانیان‌، آیتم حضور دوربین برنامه در کارگاه‌های 
اشتغال‌زایی زندانیان‌، مستند‌های کوتاه خیرین سلامت و... از بخش‌های اصلی 

این برنامه خواهد بود.
احمد نجفی‌، عبدالرضا اکبری‌، محسن میرزاده‌، کیانوش گرامی‌، امیر 
تاجیک و... از مهمان این برنامه هستند. برنامه گلریزان کاری از گروه اجتماعی 
شبکه تهران است که از 26 اسفندماه به مدت سه شب ساعت 20 به صورت 

زنده پخش می‌شود.
پیام معاون برون‌‌مرزی رسانه ملی 

در پی‌ توقف پخش شبکه ماهواره‌ای »الاقصی«
احمد نوروزی معاون برون مرزی سازمان صداوسیما ممنوعیت پخش شبکه 
»الاقصی« از سوی آمریکا و اروپا را محکوم و خاطرنشان کرد که موج مقابله با 
سانسور رسانه‌ای غرب باید توسط فعالان رسانه‌ای حوزه مقاومت تقویت شود. 
در بخشی از این پیام آمده است: »بار دیگر تبلیغ‌کنندگان رسالت‌‌های الهی 
هدف تیرهای زهرآگین ابلیسان کودک‌کش قرار گرفتند و »شبکه الاقصی« در 
یک طرح همدستانه اروپایی-آمریکایی، نه‌تنها از کلیه ماهواره‌های اروپایی و 
آمریکایی حذف شد که شرکت‌های ماهواره‌ای تهدید شدند در صورت پخش 
امواج این شبکه، با تحریم و برچسب‌های مبتنی‌ بر قانون جعلی مبارزه با 
تروریسم نیز روبه‌رو می‌شوند. اقدام مذبوحانه مزبور، پس از آنکه ۲۵ همکار این 
شبکه جان خود را بر سر رساندن صدا و تصویر مظلومان غزه نهادند و برخلاف 
همه قوانین بین‌المللی به شهادت رسانده شدند، پرده دیگری از سبعیت رژیم 
غاصب اسرائیل است که در همه تاریخ اشغالگری‌اش نمونه‌های بارز دارد.«  
معاونت برون‌مرزی صداوسیمای جمهوری اسامی ایران ضمن اعتراض به 
واکنش ذلیلانه سردمداران آمریکا و اروپا در قبال نقش‌آفرینی روشنگرانه شبکه 
الاقصی، از همه فعالان رسانه‌ای حوزه مقاومت، دغدغه‌مندان آرمان فلسطین 
و حامیان مردم ستم‌دیده غزه که اینک یکی از مهم‌ترین رسانه‌های افشاگر 
جنایات صهیونیستی را از دست داده‌اند، می‌خواهد با محکوم کردن این اقدام، 

موج مقابله با سانسور رسانه‌ای غرب را تقویت کنند.
حیدریان و شعیبی

 سینماگرانِ خادم قرآن شدند
محمدمهدی حیدریان و بهروز شعیبی در سی‌امین آیین ملی تجلیل 
از خادمان قرآن با حضور رئیس‌جمهور به عنوان »سینماگرانِ خادمِ قرآن« 

انتخاب شدند.
عباس صالح مدرسه‌ای نماینده کارگروه سینماگران و دبیر مجمع 
تخصصی هنرمندان انجمن خادمان قرآن کریم در گفت‌وگویی پیرامون 
این مراسم سالانه گفت: در جهت اجرای سُنت حسنه تجلیل از ستارگان 
و نخبگانِ قرآنی در حوزه‌های هنری که در راستای رسالت و مأموریت‌های 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است و طی سه دهه گذشته، در مراسم تجلیل 
از نخبگانِ سینمای قرآنی با حضور ریاست جمهوری »نشان ملی« خادمُ 
القرآن توسط رئیس‌جمهور اعطا گردیده است. وی افزود: در سال‌های اخیر با 
تلاش‌های هدفمندِ مجمع تخصصی هنرمندان در انجمن خادمانِ قرآن کریم، 
انتخابِ سینماگرانِ خادمِ قرآن و جریانِ تولید و عرضه فیلم‌های قرآنی مورد 
توجه قرار گرفته و با وجود همه موانع و مشکلات، نوعی فرهنگ‌سازی برای 
نهادینه شدنِ این حرکت مثبت شکل گرفته است. صالح مدرسه‌ای با بیان 
این‌که استاد محمدمهدی حیدریان پژوهشگر و ایده‌پرداز، مشاور و کارشناس 
ارشد سینما، تهیه‌کننده و نیز مدیرِ مؤثرِ سینمایی در شکل گیری و تولید 
فیلم‌های قرآنی طی سی سال گذشته است گفت: ایشان متولد سال ۱۳۴۰ و 
فارغ‌التحصیل دانشگاه خواجه نصیر طوسی است. خیلی‌ها نمی‌دانند که وی در 
آغاز جوانی، دوره‌های عمومی و تخصصی فیلمسازی و فیلمبرداری حرفه‌ای 

سینما را نیز طی کرد و در این راستا آثاری را تولید نمود.
صالح مدرسه‌ای با اشاره به بخشی از سوابق استاد بهروز شعیبی گفت: 
ایشان طی بیست سال گذشته در فیلم‌ها و سریال‌های مختلف، مسئولیت‌های 
متفاوتی از جمله کارگردان، بازیگر، دستیار کارگردان و برنامه‌ریز را برعهده 
داشته و یک عمر فعالیت در حوزۀ قرآن و سینما و حضور مجدانه در شکل 

گیریِ فیلم‌های مُلهم از مفاهیم و مضامین قرآن و عترت‌)ع( داشته‌اند.
صالح مدرسه‌ای که در سال ۱۳۸۳ توسط وزارت ارشاد به‌عنوان »سینماگر 
خادم قرآن« انتخاب شده یادآوری کرد: در مدت سی دوره انتخاب خادمان قرآن 
کریم در حوزه فیلم و سینما با بررسی‌های کارشناسی و دقت در مسیر و آثارِ 
قرآنیِ سینماگر و نیز سایر ملاک‌های فنی و تخصصی، علاوه‌بر چهره‌های مشهور 
و مطرح، کشف اساتید محجوب و نجیب، یکی دیگر از ملاک‌ها بوده است و در 
کنار کارگردانان فیلم‌های قرآنی، سایر تخصص‌های مؤلف و مؤثر نظیرِ »فیلمبردار، 
فیلمنامه‌نویس، تهیه‌کننده، بازیگر، مستندساز، طراح صحنه، مدیر هنری، انیماتور، 
مدیرِ مؤثرِ سینمایی و...« به عنوان تیمِ سینماگرانِ قرآنی انتخاب و معرفی شده‌اند.

برای نوروزی که امام می‌آید
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
شب عید نوروز سال 1342 بود، صحن مطهر حضرت فاطمه معصومه )سلام علیها( از انبوه جمعیتی 
که برای لحظه تحویل سال آمده بودند، موج می‌زد و هزاران نفر در صحن مطهر، داخل حرم، مسجد بالاسر 
و مسجد اعظم، انتظار تحویل سال 1342 را می‌کشیدند، ناگهان در وقت تحویل سال نو که چراغ‌های حرم 
برای لحظاتی خاموش و روشن گردید، انبوه کاغذهایی به هوا پرتاب شد، فضای صحن و حرم را سفید کرد 
و بر روی سر و دست مردم ریخت. وقتی آن کاغذها در دستان زائران و مجاوران حرم مطهر باز شد، همگی 
چشمشان به تمثال مبارک حضرت امام و در کنارش، اعلامیه‌ ایشان درباره عزای عید سال 42 و تراکت‌های 

بازگوکننده خیانت‌های رژیم شاه، روشن شد.
منشأ توزیع و پخش آنها، طلاب مبارزی بودند که اعلامیه‌ها و تراکت‌ها را در زیر عبای خویش پنهان 
نموده و همچون انقلابیون حرفه‌ای، با هماهنگی بی‌نظیری در راس زمانی خاص اقدام به پخش‌شان نمودند 
و سپس با استفاده از شلوغی حرم و گیجی ماموران شاه، به سرعت متفرق شده و کوچک‌ترین ردپایی از 

خود برجای نگذاردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای که در آن روزها در بطن مبارزه قرار داشتند، از آن ایام چنین نقل کرده‌اند:

»... ما آن روزها اصلا آرام نداشتیم. به طور دائم در حرکت و فعالیت بودیم تا روز اول فروردین که زوار 
از سراسر کشور و به‌خصوص از تهران می‌آمدند، بتوانیم حداکثر استفاده را بکنیم. تعداد زیادی تراکت تهیه 
کردیم، تراکت‌های فراوانی مبنی بر اینکه ما عید نداریم، پلی‌کپی کردیم و هنگام تحویل سال، میان مردمی 
که در صحن مطهر اجتماع کرده بودند، ریخته شد. روز اول فروردین، با پخش اعلامیه‌ها و تراکت‌هایی 

مبنی بر عزای عمومی گذشت...«1
از جمله طلاب مبارز آن روز، مرحوم علی حجتی کرمانی بود که در خاطراتش ماجرای آن شب را 

این‌گونه تعریف نموده:
»... شب اول فروردین که آقایان عید را تحریم کرده بودند، من و آقای شیخ محمد ‌هاشمیان مقداری 
تراکت برداشتیم و به صحن مطهر حضرت معصومه رفتیم. همان‌طور که می‌دانید موقع تحویل سال، 
صحن و حرم مملو از جمعیت می‌شود. مردم منتظر تحویل سال بودند و صلوات می‌فرستادند. من و 
آقای ‌‌هاشمیان وسط جمعیت رفتیم و موقع تحویل سال که مردم شروع کردند به صلوات فرستادن و دعا 
خواندن، ما هم برای شعار دادن علیه رژیم و پخش تراکت‌ها بین مردم‌، استفاده کردیم. البته مامورین ما را 

تعقیب کردند، ولی ما به سلامت از حرم بیرون رفتیم...«2
ماجرای پخش اعلامیه امام در لحظه تحویل سال 1342 به دنبال سخنرانی و اطلاعیه ایشان در اواخر 
سال 1341 بود که برای افشای عملکرد ضداسلامی و ضدایرانی رژیم شاه و تصویب قوانین ضد مردمی، 
عید نوروز 1342 را عزای عمومی اعلام کردند تا کوس رسوایی شاه در برگزاری رفراندوم قلابی و سرکوب 
روحانیون و انقلابیون و حبس و تبعید آنها، به آسمان رود. با این تدبیر و تصمیم حضرت امام، نهضت نوپای 
اسلامی مردم ایران که کمتر از 6 ماه از عمر آن می‌گذشت، گویی گام‌های بلندی در افشای چهره دیکتاتور 

و وابسته شاه برداشت. امام در اعلامیه‌ای که در 22 اسفند 1341 صادر کردند، نوشتند:
»... چنانچه اطلاع دارید دستگاه حاکمه می‌خواهد با تمام کوشش به هَدمِ احکام ضروریه اسلام قیام و 
به دنبال آن مطالبى است که اسلام را به خطر می‌اندازد. لذا اینجانب عید نوروز را به عنوان عزا و تسلیت به 

امام عصر- عجل الله‌ تعالى فرجه- جلوس می‌کنم و به مردم اعلام خطر می‌نمایم...«
شیوه جدید مبارزه در عید نوروز

این برای نخستین‌بار بود که طلاب حوزه علمیه قم‌، به عملیات پخش ناگهانی اعلامیه و تراکت در 
صحن مطهر دست می‌زدند. از همین روی درحالی که مدتی طولانی از شیوه‌های مبارزاتی اینچنین سپری 
شده بود‌، برای ساواک و سایر نیروهای امنیتی طاغوت، ثقیل و سنگین می‌آمد. اینچنین بود که دستگاه‌های 

اطلاعاتی و امنیتی شاه احساس خطر عمیقی کردند.
مرحوم علی حجتی کرمانی، درباره آغاز و رواج این نوع مبارزه یعنی پخش اعلامیه و تراکت در نهضت 

نوپای اسلامی اظهار داشته:
»... در آن روزها هنوز پخش تراکت در حوزه رسم نشده بود‌، البته این اقتباسی بود و ما طی رابطه‌ای 
که از مسجد هدایت داشتیم‌، یاد گرفته بودیم. لذا شعارهای مناسبی انتخاب می‌کردیم و می‌نوشتیم و 
بعد که اینها تصویب می‌شد‌، شعارها را به صورت تراکت پخش می‌کردیم. شعارهای ما‌، شعارهایی علیه 
استبداد و استعمار و علیه شاه و دولت بود و حتی علیه همین مواد ششگانه! )شش اصل اولیه انقلاب به 

اصطلاح سفید شاه(...«3
روال پخش اعلامیه و تراکت توسط طلاب مبارز حوزه علمیه قم و هنگام تحویل سال در حرم مطهر 
حضرت معصومه سلام علیها، در نوروز سال‌های بعد نیز ادامه یافت؛ در عید نوروز 1343 که حضرت امام 
در حصر بودند و در نوروز 1344 که چند ماه از تبعیدشان می‌گذشت و در نوروز 1345 که این حرکت 
افشاگرانه و روشنگرانه طلاب انقلابی به دستگیری عوامل اصلی همچون شهید محمد منتظری و کشف 

تشکیلات مدرسین انقلابی حوزه و دستگیری گسترده اساتید حوزه انجامید. 
 نوروزی که امام آمد

اما ایام نوروز 1343، مژده‌ای جان‌بخش و روح‌افزا نیز خصوصا برای پیروان حضرت امام به همراه داشت 
و آن انتشار خبر آزادی قریب‌الوقوع ایشان بود که بیش از 10 ماه را در حبس و حصر تهران گذرانده بودند. 
تمام روزهای ایام نوروز آن سال را مردم قم و پیروان امام و خصوصا جوانان علاقه‌مند به ایشان، در 
انتظار آزادی‌شان سپری کردند، پیرامون منزل امام در محله یخچال قاضی اجتماع کرده و شبانه‌روز را 
در آنجا می‌گذراندند و بعضا به ابتدای جاده قم- تهران رفته و برای استقبال از قائد و مراد خود‌، منتظر 

می‌نشستند. 
تا اینکه سرانجام در ساعت 22 پانزدهم فروردین، سرهنگ مولوی رئیس ساواک تهران و مامورانش، 
امام را شبانه از قیطریه تهران )محل حصر ایشان( به قم منتقل کردند. آنان امام را در میدان نکویی قم 

که بیش از صد متر با منزل‌شان در محله ‌یخچال قاضی فاصله داشت، پیاده نموده و به‌سرعت دور شدند.
گروهی از جوانان محلی به استقبال حضرت امام رفتند و با سام و صلوات، ایشان را تا خانه‌شان 
مشایعت کردند. علاوه‌ بر حضور جمعیت انبوه در منزل و کوچه محل سکونت امام‌، برخی از علما و 

روحانیون طراز اول قم نیز همان شب به دیدار ایشان شتافتند.
لحظاتی‌ نگذشته‌ بود كه‌ خبر آزادی‌ امام‌‌خمینی‌ در شهر پیچید‌، عده‌ای‌ بی‌اختیار فریاد میك‌شیدند و 
خبر آزادی‌ امام‌ را تكرار میك‌ردند و عده‌ای‌ نیز با ناباوری‌ آن‌ را شایعه‌ می‌دانستند‌، ولی‌ همه‌ به‌ سوی‌ منزل‌ 

امام‌‌ خمینی‌ حركت‌ ك‌ردند. 
طبق‌ گزارش‌ شهربانی‌ قم‌ پس‌ از ورود آیت‌الله‌ خمینی‌ به‌ قم‌ و اطلاع‌ مردم ‌، دسته‌دسته‌ طلاب‌ و كسبه‌ 
برای‌ زیارت به‌ منزل ایشان‌ رفتند. موجی‌ از احساسات‌ در قم‌ و سرتاسر ایران‌ به‌وجود آمده بود. مشتاقان‌ 

امام‌ از سرتاسر كشور به‌ سوی‌ قم‌ سرازیر شدند. 
‌ گزارش‌ ساواك از استقبال مردمی چنین روایت کرده است:‌ 

»... كثرت‌ مسافرین‌ به‌‌قدری‌ بوده‌ كه‌ بلیت‌ اتوبوس‌ چندین برابر گران شده و شركت‌ واحد به‌ ناچار چند 
دستگاه‌ اتوبوس‌ در خط‌ قم‌ به‌ كار انداخته‌ است‌، ولی‌ با وجود این‌ گاراژهای‌ مسافربری‌... بلیط‌ پیش‌‌فروش‌ 
كرده‌اند... چهار هزار نفر از آذربایجان‌ و چند هزار نفر از گیلان‌ و مازندران‌ جهت‌ زیارت‌ خمینی‌ حركت‌ كرده‌اند...«

در بهار آزادی، جای شهدا خالی
ایران‌ یكپارچه‌ شور و احساسات‌ نیروهای‌ مذهبی‌ شده بود گویی نوروز واقعی و بهار حقیقی حلول کرده 
است. هركس‌ برای‌ ابراز شادمانی‌ و حمایت‌ از قائد عظیم‌الشأن كاری‌ انجام‌ می‌داد. دسته‌دسته‌ به‌ سوی‌ 
تلگرافخانه‌ می‌رفتند تا خوشحالی‌ خود را خدمت‌ امام‌ و علما ابراز كنند. عده‌ای‌ از پیروان امام، كاروان‌های‌ 
زیارتی‌ برای‌ دیدار امام آماده ساختند. عده‌ای‌ به‌ چراغانی‌ و آذین‌بندی‌ پرداختند. مساجد، حسینیه‌ها، منزل‌ 

علما با برقراری‌ جشن‌های‌ باشكوه‌ میزبان‌ مردم و علاقه‌مندان امام بودند. 
حضرت امام در 18 فروردین و در جمع دانشجویان دانشگاه تهران که با دسته‌های گل به استقبال 
ایشان رفته بودند، اولین سخنرانی خویش، پس از دوران حبس را ایراد کردند و پرشورتر و رساتر به افشای 
جنایات رژیم شاه از جمله قتل عام پانزده خرداد 1342 پرداختند که در ایام حصر از آن بی‌خبر مانده بودند.

با سخنرانی‌های امام در روزها و ماه‌های بعد‌، نهضت سمت و سوی قاطع‌تری یافت تا 4 آبان و ماجرای 
کاپیتولاسیون و سخنرانی کوبنده امام که دیگر رژیم شاه و اربابانش نتوانستند حضور ایشان را تحمل کرده 

و دست به تبعید امام زدند.
طی سال‌های بعد همچنان ایام عید نوروز و تحویل سال، برای انقلابیون پیرو حضرت امام، روزهای 
افشاگری و روشنگری در جمع مردمی بود که از گوشه و کنار سرزمین ایران به قم رفته و یا طلاب و 

روحانیون به منطقه آنها می‌رفتند.
عید نوروز 1357 که نوروز آستانه انقلاب بود، اوج این فعالیت‌ها به‌شمار رفت که در 10 فروردین به 
قیام خونین مردم یزد در چهلم شهدای تبریز انجامید و صدها نفر شهید و مجروح گردیدند و این باعث 
تداوم چهلم‌های انقلاب گردید تا پیروزی انقلاب در بهمن 1357 و... تا آنجا که در اولین نوروز انقلاب و در 

بهار 1358، شعار مردم این شده بود:
»در بهار آزادی، جای شهدا خالی«

اما عید واقعی را حضرت امام سال‌ها پیش و در روزگار جوانی‌شان، با شعری زیبا و پر معنا در عهد 
ظهور و قیام حضرت صاحب الزمان، حجت‌بن الحسن العسکری )عج( دانستند. همان سالی که روز آغاز 
سال نو با روز میلاد حضرت حجت علیه‌السلام مقارن گردید. در بخشی از آن اشعار نغز، امام سروده بودند:

».... نی اساس شادی اندر تودۀ غَبرا مهیّاست
‏‏یا که انَدر بوستان‌های زمینی عیش برپاست‏

‏خود در این نوروز اندر هشت جنّت شور و غوغاست
‏قُدسیان را نیز دَر لاهوت، جشنی شادی افزاست‏
‏‏چون که این نوروز با میلاد مَهدی توأمان شد...‌«

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
1- مجله آشنا از نشریات مرکز فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شماره‌های 15 و 16 و 17.

2- غلامرضا کرباسچی، جلد دوم تاریخ شفاهی انقلاب اسلامی )1342-1340 (، صفحه 174، انتشارات مرکز اسناد 
انقلاب اسلامی، تهران، چاپ اول، زمستان 1381.

3- همان، ص 155

پای درس علی)ع(

اوصاف مؤمنین
امام علی)ع(: »شادی مؤمن در چهره او، و اندوه وی در دلش پنهان است، 

سینه‌اش از هر چیز فراخ‌تر و نفس او از هر چیزی خوارتر است. برتری‌جویی 

را زشت و ریا‌کاری را دشمن می‌دارد، اندوه او طولانی و همت او بلند است، 

سکوتش فراوان، و وقت او با کار پر است. شکرگزار و شکیبا و ژرف‌اندیش است. 

از کسی درخواست ندارد و نرم‌خو و فروتن است«
نهج‌البلاغه- حکمت 333
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صفحه 3
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لحظات آغاز سال نو در نهضت امام خمینی)ره(

هدیه به خوانندگان

رهبر معظم انقلاب: نوروز، روز اول سال هجری شمسی است، 
روز نو، روز اول بهار، اول رویش و جوشش طبیعت و اول شروع 
زیبایی‌ها در عالم است، این را برای خودتان هم اول بالندگی 

و جوشش قرار دهید.

پزشکیان در جلسه بررسی راهکارهای رفع ناترازی انرژی:

هر طرحی در زمینه رفع ناترازی 
باید مبتنی بر عدالت برای همه شهروندان باشد

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه هر طرحی در 
زمینه رفع ناترازی و مدیریت توزیع و مصرف 
باید مبتنی بر عدالت و تخصیص سهمیه به همه 
شهروندان ایرانی باشد، تصریح کرد: رفع ناترازی 
انرژی نباید در یک قالب محدود شود، بلکه باید 
روش‌ها و راهکارهای مختلف را در کنار هم و 
متناسب با شرایط هر اقلیم و منطقه به کار گرفت، 
تا هم برای مدیران، میدان‌های عملیاتی با قابلیت 
انعطاف ایجاد شود و هم قابلیت عمل و وسعت کار 

افزایش یابد.
جلسه بررسی راهکارهای رفع ناترازی انرژی، با 
حضور مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور برگزار و طرح‌های 
نوآورانه مدیریت هوشمند توزیع و مصرف انرژی مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
وی در این جلسه با تأکید بر اینکه هر طرحی در 
زمینه رفع ناترازی و مدیریت توزیع و مصرف باید مبتنی 
بر عدالت و تخصیص سهمیه به همه شهروندان ایرانی 
باشد، تصریح کرد: رفع ناترازی انرژی نباید در یک قالب 
محدود شود، بلکه باید روش‌ها و راهکارهای مختلف را 
در کنار هم و متناسب با شرایط هر اقلیم و منطقه به 
کار گرفت، تا هم برای مدیران، میدان‌های عملیاتی با 
قابلیت انعطاف ایجاد شود و هم قابلیت عمل و وسعت 

کار افزایش یابد.
رئیس‌جمهور در ادامه بر لزوم اصلاح الگوی مصرف 
از طریق آموزش با بهره‌گیری از ظرفیت مساجد، 
خانه‌های بهداشت و گروه‌های مرجع از جمله هنرمندان 
تاکید کرد و گفت: اگر ما مردم را نسبت به تصمیمات 
خود اقناع و آنها را در اجرا مشارکت دهیم، بر بسیاری 
از چالش‌ها از جمله ناترازی انرژی و مدیریت مصرف 

غلبه خواهیم کرد.
پزشکیان در ادامه به روزرسانی تجهیزات گرمایشی، 
ممنوعیت تولید تجهیزات قدیمی و غیراستاندارد و 
فعال‌سازی کنتورهای هوشمند را از دیگر ضروریات 
اصلاح الگوی مصرف در بخش خانگی عنوان کرد و 
گفت: در ادارات و دستگاه‌های اجرائی نیز به‌ویژه در 
بخش تأمین برق، استفاده از پنل‌های خورشیدی الزامی 

خواهد شد.
وی همچنین اطاع دقیق از وضعیت توزیع و 
مصرف مناطق مختلف و ایجاد ساختار عملیاتی متشکل 
از نخبگان برای اجرای طرح‌های نوآورانه مدیریت 
هوشمند توزیع و مصرف انرژی را مورد تأکید قرار داد 
و گفت: در این راستا می‌توان از ظرفیت و تخصص 
شرکت‌های فناور بخش خصوصی به‌ویژه شرکت‌های 

کارور انرژی نیز استفاده کرد.
دیدار صمیمانه پزشکیان

 با فرماندهان عالی‌رتبه نیروهای مسلح
علاوه ‌بر این، رئیس‌جمهور با حضور در وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در نشستی صمیمانه 
با فرماندهان عالی‌رتبه نیروهای مسلح دیدار و گفت‌وگو 

کرد.
در این نشست که با صرف افطار همراه بود، 
پزشکیان ضمن قدردانی از تلاش‌های نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران، با فرماندهان عالی‌رتبه به 
گفت‌وگو و تبادل نظر در خصوص مسائل  دفاعی و 

نظامی پرداخت.
 قرآن در جامعه تنها به حفظ و قرائت محدود نشود 
بلکه باید در عمل و سبک زندگی ما نمایان شود

پزشکیان همچنین در سی‌امین آیین تکریم 
خادمان قرآن کریم، با اشاره به جایگاه قرآن در هدایت 
فردی و اجتماعی اظهار داشت: امروز در جامعه ما افراد 
بسیاری هستند که حافظ و قاری قرآن‌اند و روزبه‌روز بر 
تعداد آنها افزوده می‌شود. این برکتی بزرگ است و نشان 
از زحمات عزیزانی دارد که در مسیر آموزش و گسترش 
معارف قرآنی تلاش می‌کنند، اما نکته‌ای که باید به آن 
توجه کرد، این است که حضور قرآن در جامعه تنها به 
حفظ و قرائت محدود نشود، بلکه باید در عمل و سبک 

زندگی ما نمایان شود.
وی با استناد به آیه ان هذا القرآن یهدی للتی هی 
اقوم، خاطرنشان کرد: این آیه می‌فرماید این قرآن به 
راهی هدایت می‌کند که استوارترین و برترین مسیر 
است، اما اگر ما قرآن را چراغ راه می‌دانیم، چگونه است 
که در جامعه‌مان هنوز در بسیاری از ابعاد دچار ضعف 
هستیم؟ چرا باید در علم، در اخاق، در رفتار و در 

مدیریت با چالش‌هایی روبه‌رو باشیم؟
رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت پیوند دانش قرآنی 
با عمل اجتماعی تصریح کرد: مشکل اصلی، فاصله‌ای 
است که بین دانستن و عمل کردن به قرآن وجود 
دارد. ما ادعا می‌کنیم که قرآن راه هدایت را به ما نشان 
می‌دهد و انسان را به اوج می‌رساند، اما اگر در عمل، 
نشانه‌ای از این هدایت در زندگی فردی و اجتماعی ما 

دیده نشود، باید در رفتار خود بازنگری کنیم.
پزشکیان با اشاره به ضرورت هماهنگی بین دانش 

قرآنی و سبک زندگی خاطرنشان کرد: نمی‌توان مدعی 
بود که قرآن، راه را روشن می‌کند، اما جامعه‌ای داشت 
که در مدیریت، در اخلاق، در عدالت اجتماعی و در 
رفتار دچار چالش باشد. اگر از قرآن آگاهی داریم، اما در 
عمل آن را جاری نمی‌کنیم، این نشان‌دهنده یک شکاف 

عمیق است که باید پر شود.
وی با اشاره به تفسیر امام صادق علیه‌السلام درباره 
هدایت و مسیر زندگی اظهار داشت: در روایات آمده 
است که اگر مسلمانان تنها به دو آیه قرآن توجه کنند، 
می‌توانند مسیر صحیح زندگی خود را پیدا کنند و به 
جایگاهی که انتظارشان را می‌کشد، برسند. این دو آیه 
بیان می‌کنند که لا اله الا الله بشر عباد الذین یستمعون 
القول فیتبعون احسنه، اولئك الذین هداهم الله و اولئك 

هم اولوا الألباب.
 ظلمی بالاتر از این نیست که انسان چیزی را که نمی‌داند 

صرفاً از روی ناآگاهی و تعصب انکار کند
رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت گوش دادن به 
سخن حق خاطرنشان کرد: این آیه به دو اصل اساسی 
اشاره دارد. اول اینکه انسان باید حرف دیگران را بشنود 
و اگر درست بود، بپذیرد و اگر نادرست بود، بدون 
ایجاد درگیری و نزاع آن را رد کن، اما متأسفانه ما 
یاد نگرفته‌ایم که با یکدیگر بنشینیم و سخنان هم را 
بشنویم. اگر فردی سخن درستی می‌گوید، باید گوش 
داد و اگر قابل قبول نبود، می‌توان نپذیرفت، اما بدون 

دعوا و تخریب.
پزشکیان با استناد به آیه‌ای دیگر از قرآن تصریح 
کرد: در آیه‌ای دیگر آمده است که بل کذبوا بما لم 
یحیطوا بعلمه و لما یأتهم تأویله، کذلک کذب الذین من 
قبلهم، فانظر کیف کان عاقبهًْ الظالمین. این آیه درباره 
کسانی سخن می‌گوید که بدون داشتن علم و آگاهی، 
حقیقت را انکار می‌کنند و از روی ناآگاهی، آن را تکذیب 
می‌کنند. این همان سرنوشتی است که ظالمان پیشین 
نیز دچار آن شدند. هیچ ظلمی بالاتر از این نیست که 
انسان چیزی را که نمی‌داند، صرفاً از روی ناآگاهی و 

تعصب انکار کند.
وی با تأکید بر اهمیت حق‌گویی و دوری از تعصب 
خاطرنشان کرد: آیه‌ای دیگر نیز می‌فرماید علی الله إلا 
الحق؛ یعنی مگر ما با خدا پیمان نبسته‌ایم که جز حق 
چیزی نگوییم؟ پس چرا برخی از افراد، به جای پذیرش 
حقیقت، در برابر آن موضع‌گیری می‌کنند؟ دو نکته 
اساسی در اینجا وجود دارد؛ اول اینکه همیشه حقیقت 
را بگوییم، و دوم اینکه چیزی را که نمی‌دانیم، ناآگاهانه 

تکذیب نکنیم.
رئیس‌جمهور با اشاره به چالش‌های فرهنگی 
جامعه تصریح کرد: آیا امروز این فرهنگ در جامعه 
ما وجود دارد؟ آیا ما قبل از شناختن یک فرد، او را 
قضاوت نمی‌کنیم؟ آیا قبل از شنیدن یک ایده، آن 
را رد نمی‌کنیم؟ بسیاری از ما بدون آگاهی، به نقد و 
حتی تخریب دیگران می‌پردازیم، درحالی‌که حتی به 
صحبت‌های آنها گوش نداده‌ایم. این همان مشکلی است 

که قرآن نیز به آن اشاره کرده است.
عدل و جهاد از جمله ارکان اصلی ایمان هستند

پزشکیان با تأکید بر لزوم تغییر این رویکرد در 
جامعه اظهار داشت: باید یاد بگیریم که به صحبت‌های 
دیگران گوش دهیم، آنها را بررسی کنیم، و اگر منطقی و 
درست بودند، آنها را بپذیریم. اگر هم قابل قبول نبودند، 
بدون تخریب و توهین آنها را کنار بگذاریم. آیه‌ای 
از  قرآن کریم می‌فرماید شما مسیر خود را بروید و من 
نیز مسیر خود را، اما این به معنای آن نیست که با جهل 
و ناآگاهی، در برابر هر سخن جدیدی که می‌شنویم، 

مقاومت کنیم.
وی خاطرنشان کرد: هیچ ظلمی بالاتر از این نیست 
که انسان در مسئله‌ای که نمی‌داند، رهنمود بدهد. اگر 
قرار است مسیر صحیحی را نشان دهیم، باید افرادی که 
علم و تجربه کافی دارند، سخن بگویند و ما نیز شنونده 
باشیم. این همان چیزی است که امروز به آن نیاز داریم؛ 
شنیدن، شناختن، تحلیل کردن و سپس تصمیم گرفتن.
رئیس‌جمهور با اشاره به مفهوم ایمان و ابعاد آن 
در نهج‌البلاغه اظهار داشت: ایمانی که درباره آن سخن 
گفته می‌شود، بر پایه چهار اصل بنا شده است؛ عدل و 

جهاد از جمله ارکان اصلی این ایمان هستند، اما ایمان 
چیزی نیست که به‌سادگی قابل دستیابی باشد. شهید 
بهشتی در کتاب حق و باطل، به‌روشنی توضیح می‌دهد 
که ایمان شامل صبر، یقین، عدل و جهاد است. هرکدام 
از این مفاهیم، خود دارای ابعاد گسترده‌ای هستند که 

درک آنها نیازمند مطالعه و تعمق است.
 آنچه امروز به آن نیاز داریم این است که 

دانشجویان ما طوری آموزش ببینند که در علم 
اخلاق و معرفت، به بالاترین درجات برسند

پزشکیان با اشاره به اهمیت درونی‌سازی مفاهیم 
ایمانی تصریح کرد: وقتی درباره ایمان صحبت می‌کنیم، 
باید درک کنیم که صبر یعنی چه، یقین چه جایگاهی 
دارد و جهاد به چه معناست. اینها فقط الفاظی نیستند 
که بر زبان جاری شوند، بلکه پایه‌های اساسی یک 
جهان‌بینی کامل هستند. کفر و شک نیز هر کدام 
تعاریف خاص خود را دارند و شناخت درست آنها، ما را 

در مسیر صحیح هدایت می‌کند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر نقش آموزش در پرورش 
نسل آگاه و متعهد خاطرنشان کرد: آنچه که امروز به آن 
نیاز داریم، این است که دانشجویان، محصلان و فرزندان 
ما طوری آموزش ببینند که در علم، اخلاق و معرفت، به 
بالاترین درجات برسند. آنها باید به قوی‌ترین، عالم‌ترین 
و بااخلاق‌ترین افراد جامعه تبدیل شوند. خداوند، ربی 
اعلی و ربی عظیم است و عبادت او، حرکت به سوی 
تعالی است. ایمان یعنی حرکت دائمی در مسیر تکامل، 

و این مسیر، نقطه پایانی ندارد.
پزشکیان با اشاره به ضرورت پیوند قرآن با سبک 
زندگی تصریح کرد: ایمان زمانی معنا پیدا می‌کند که 
در رفتار، تفکر و سبک زندگی انسان ظهور و بروز داشته 
باشد. اگر ایمان فقط در زبان باشد، اما در عمل تغییری 
ایجاد نکند، کارکرد حقیقی خود را از دست خواهد 
داد. این همان موضوعی است که باید به‌طور ویژه به 

دانش‌آموزان و دانشجویان آموزش داده شود.
وی با اشاره به فلسفه ظهور و نقش عدالت در جامعه 
اظهار داشت: امام زمان وقتی ظهور کند، زمین را سرشار 
از عدل و داد خواهد کرد، پس از آنکه ظلم و ستم آن را 
فرا گرفته باشد. تمام هدفی که ما در حکومت و مدیریت 
جامعه دنبال می‌کنیم، اجرای عدالت است. مقام معظم 
رهبری نیز بارها تأکید کرده‌اند که ما در این مسیر عقب 
هستیم؛ یعنی در تحقق این عدالت، کاستی‌هایی داریم و 
باید برای رسیدن به آن تلاش کنیم. اگر امروز در جامعه 
با مشکلاتی مواجه هستیم، دلیل آن عدم رعایت انصاف 

و عدالت در برخورد با مردم است.
رئیس‌جمهور با اشاره به نقش رویدادهای فرهنگی 
و قرآنی در شکل‌گیری یک جامعه آرمانی تصریح کرد: 
مجالس، نمایشگاه‌ها و برنامه‌هایی که شما عزیزان برگزار 
می‌کنید، تنها یک مراسم ساده نیستند، بلکه زمینه‌ای 
برای تغییر رفتار ما و ایجاد یک جامعه الگو هستند. 
جامعه‌ای که وقتی دیگران به آن نگاه می‌کنند، آرزو 
کنند که کاش در چنین محیطی زندگی می‌کردند. 
چرا باید وضعیت برخی جوامع دیگر به گونه‌ای باشد 
که جوانان ما به آنها حسرت بخورند و برای حضور در 
آنجا انگیزه پیدا کنند؟ آیا نباید جامعه ما به سمتی 
حرکت کند که دیگران آرزوی حضور در کنار ما را 

داشته باشند؟
 تقوا، دریایی از معرفت است که باید آن را 
در رفتار و تصمیم‌گیری‌های خود جاری کنیم

پزشکیان با استناد به سیره پیامبر اسلام خاطرنشان 
کرد: رسول خدا در مسجد نشسته بود، کسی وارد شد و 
پرسید: محمد کجاست؟ گفتند او همین‌جا نشسته است. 
آن فرد پرسید که چگونه نمی‌توانم او را تشخیص دهم؟ 
زیرا رسول خدا آن‌قدر ساده و بی‌تکلف در میان مردم 
بود که تفاوتی میان او و دیگران احساس نمی‌شد. ما نیز 

باید همان‌گونه باشیم.
وی با تأکید بر اینکه هیچ‌کس نمی‌تواند از قضاوت 
الهی بگریزد، تصریح کرد: همه ما بنده خدا هستیم و در 
نهایت، هیچ راهی برای فرار از عدالت الهی وجود ندارد. 
تقوا دریایی از معرفت است که باید آن را در رفتار و 

تصمیم‌گیری‌های خود جاری کنیم.
رئیس‌جمهور در پایان با قدردانی از تلاش‌ها و 

زحمات برگزارکنندگان این مراسم اظهار داشت: از همه 
شما عزیزان که در این مسیر تلاش می‌کنید، قدردانی 
می‌کنم. از خداوند بزرگ در این ماه مبارک و این 
شب‌های ارزشمند درخواست می‌کنم که ما را از عاملین 
به قرآن قرار دهد، شرمنده شهدا و بزرگان نکند و توفیق 

حرکت در مسیر عدالت و انسانیت را نصیب ما گرداند.
همچنین پیش از آغاز سخنان رئیس‌جمهور، 
صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی بر جایگاه 
هدایتگری قرآن کریم تأکید کرد و گفت: قرآن کریم 
خود را کتاب هدایت معرفی می‌کند و بارها در آیات 
مختلف از این ویژگی یاد شده است. اینکه قرآن، جامعه 
هدف هدایت خود را چگونه تعریف می‌کند، برای ما که 
در مسیر قرآنی حرکت می‌کنیم، آموزه‌ای مهم است که 
باید در انتخاب جامعه هدف فعالیت‌های خود مورد توجه 

قرار دهیم.
وی در پایان با تقدیر از حمایت‌های رئیس‌جمهور 
از فعالیت‌های قرآنی، گفت: از حضور رئیس‌جمهور 
محترم که همواره با تواضع و علاقه‌ای ویژه به حوزه 
قرآن توجه دارند، سپاسگزارم. امیدوارم بتوانیم از مائده 
قرآن بهره‌مند شویم و مسیر خدمت به این کتاب هدایت 

را ادامه دهیم.
رئیس‌جمهور در این مراسم از تعدادی از خادمان 
قرآن کریم در بخش‌های »قاریان، حافظان، اساتید 
و مدرسان«، »مدیران قرآنی«، »هنرمندان قرآنی«، 
»فعالان حوزه نشر و رسانه‌های قرآن« و »پژوهشگران، 

مفسران، مدرسان و دانشمندان قرآنی« تجلیل کرد.
 انتظار این است که با شناسایی دقیق مشکلات 
راهکارهای اجرائی مؤثر و کارگشا ارائه کنند

نشست تنظیم سیاست اجتماعی دولت چهاردهم 
نیز به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد. در این جلسه 
ابتدا 8 تن از اعضا به ارائه دیدگاه‌ها و دغدغه‌های خود 

پرداختند.
پزشکیان معطوف به مباحث مطرح شده، با بیان 
اینکه صرف طرح مشکلات راهگشا نیست، اظهار داشت: 
انتظار از این جلسه و حاضران در آن این است که با 
شناسایی دقیق مشکلات، راهکارهای اجرائی مؤثر و 

کارگشا ارائه کنند.
وی با اشاره به اینکه مشکلات موجود به یکباره 
ایجاد نشده و طبیعتا به یکباره رفع نخواهند شد، افزود: 
به تجربه دیده و دریافته‌ام که تغییر افراد لزوما راهکار 
مؤثری برای رفع مشکلات نیست و باید نگاه افراد اصلاح 

شود.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: یکی از شعارهای محوری 
و اصلی بنده ارتقای رضایت عمومی مردم در حوزه‌های 
مسئولیت دستگاه‌های اجرائی بود؛ اختیار اقدام و عمل 
در عرصه‌های متعددی از جمله بهداشت و درمان و نظام 
آموزشی و امثال آن در دست مجموعه قوه مجریه است 
که فارغ از بسیاری محدودیت‌های مطرح شده در این 
نشست، امکان بهبود عملکرد و جلب رضایت عمومی 

از خدمات ارائه شده از سوی این بخش‌ها فراهم است.
پزشکیان با اشاره به برنامه دولت چهاردهم 
برای تفویض اختیار به استان‌ها تصریح کرد: تلاش 
داریم متناسب با تعریف دقیق مسئولیت‌ها و وظایف 
دستگاه‌های اجرائی، اختیارات لازم را برای پیشبرد این 
مسئولیت‌ها و اهداف در برش‌های استانی، شهرستان و 
بخش تهیه و ابلاغ کنیم و بعد بر کیفیت اجرای آنها نیز 
به دقت نظارت خواهد شد. این اقدام می‌تواند بسیاری از 
ظرفیت‌های محلی را در مسیر حل مشکلات فعال کرده 
و باعث بهبود سرمایه اجتماعی از سطوح اول اجتماعی 

یعنی بطن مردم در شهرها و روستاها شود.
وی گفت: در این مدت همچنین شخصا پیگیر 
جلب مشارکت مؤثر و جدی دانشگاهیان و کارشناسان 
در بررسی مسائل و مشکلات حوزه‌های مختلف و درگیر 
کردن آنها در ارائه و اجرای راهکارهای اجرائی بوده‌ام که 
نتایج خوبی نیز داشته است. متاسفانه یک نگاه و رویه 
عمل ناکارآمد در بدنه حاکمیت ما رسوب کرده که مانع 
بزرگی بر سر راه اقدامات اصلاحی است، اما در کنار 
تلاش برای اصلاح این نگاه و رویه عمل، معطل به نتیجه 
رسیدن آن نیز نمانده و بسیاری از اقدامات و برنامه‌های 

مهم و فوریت‌دار را شخصا دنبال می‌کنم.

انتشار شماره جدید
 کیهان فرهنگی

تازه‌ترین شماره کیهان فرهنگی به همراه گفت‌و‌گوهای 
اختصاصی در‌باره »نفوذ و پیشینه آن«، »چالش‌های کنونی 
تمدن غربی« و نیز موضوعات دیگر چاپ و در اختیار 

علاقه‌مندان قرار گرفت.
»غفلت‌گریزی و فلسفه وجودی نظام« عنوان طلیعه این شماره 
کیهان فرهنگی است. مدیر مسئول با اشاره به غفلت خودفراموشی 
گفته است: غفلت خود فراموشی و از یاد بردن هویت، اهداف و 
آرمان‌ها و فلسفه وجودی نظام، زمینه‌ساز فریب و اغوای ما توسط 
دشمن، برگشت از اصول، تغییر رفتارها، گم کردن مسیر و غافلگیری 

در دام‌های دشمن‌گستر است.
توطئه‌های دشمن برای برجسته‌سازی حاشیه‌ها، تقدیم فروع 
بر اصول، ابهام سازی در مسیر، ایجاد تردید در تحقق آرمان‌ها 
و ارزش‌ها، شبهه‌افکنی در خطوط اصلی انقلاب و نظام سیاسی، 
حذف پیشکسوتان جنگ و جهاد و انقلابیون اصیل و بی‌ادعا، ایجاد 
و افزایش فاصله میان واقعیت‌ها با آرمان‌ها، تخدیش و تحریف امام 
جامعه به مثابه تجسم ارزش‌های انقلاب و نظام سیاسی، تضعیف 
فلسفه وجود نظام سیاسی و مانع تراشی در تحقق آن‌، ایجاد شکاف 
ملت دولت، حذف اسام و مردم از عرصه سیاست و حکومت، 
میدان دادن به نفوذ و نفوذی‌ها برای اختلال و تغییر نظام ادراکی 
و محاسباتی مردم و مسئولان، بخشی از اقداماتی است که از سوی 

دشمنان برای »خود فراموشی اجتماعی« انجام شده و می‌شود.
دکتر اصلانی در ادامه یادآور شده است: ابراز نگرانی‌های مکرر 
امام خامنه‌ای درخصوص خطر ارتجاع و رجعت‌طلبان، خطر نفوذ 
و نفوذی‌ها و فرصت‌طلبان نفوذی و نیز سلوک به سبک و شیوه 
زندگی اشراف و طواغیت، معطوف به جلوگیری از آسیب رسانی 

چنین آفات خطرناکی به نظام سیاسی است.
همان گونه که دغدغه امام راحل امت نیز بود، اظهار نظرها و 
عملکردها نباید به گونه‌ای باشد که خدای ناکرده، دوست و دشمن 
عدول از مواضع و اصول بنیادین و فلسفه وجودی انقلاب را از آن 

برداشت کنند.
بر مسئولان فرض است که بیش از پیش به فلسفه وجودی نظام 
توجه و تقید داشته باشند و با نصب العین قرار دادن اهداف، غایات 
و آرمان‌های نظام اسامی و مواضع امامین انقلاب، فاصله میان 
این آرمان‌ها با واقعیت‌های موجود را کاهش دهند، با پایبندی به 

اسناد بالادستی و قوانین لازم الاجرا و اعمال حاکمیت- و نه اهمال 
حاکمیت- مانع سیرت زدایی از انقلاب و نظام و ضربه به ساحت 
حقیقی آن شوند و از نظریه نظام انقلابی دفاع و از »خودفراموشی 

اجتماعی« جلوگیری کنند.
»انفعال، زمینه‌ساز نفوذ« عنوان گفت‌وگوی اختصاصی کیهان 
فرهنگی با حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر محمد‌جواد نوروزی است 
که در بخشی از آن چنین آمده است: مصلحت‌سنجی‌های منفعلانه 
در عدم ابلاغ قانون و یا تفسیرهایی که نشان از انفعال و تسلیم 
در برابر شانتاژهای رسانه‌ای دارد، زمینه‌ساز ورود و نفوذ دشمن 
می‌شود. نیروهای امنیتی و اطلاعاتی نیز بر اساس وظیفه ذاتی 
خود می‌بایست با شناسایی و خنثی‌سازی تهدیدات امنیتی، از نفوذ 
اجانب در ساختار سیاسی کشور جلوگیری ‌کنند. این نهادها نقش 

مهمی در مقابله با تهدیدات خارجی و نفوذ بیگانگان در منطقه و 
کشور دارند.

»تاریخ شناسی؛ مانع نفوذ« عنوان گفت‌وگو با استاد قاسم تبریزی 
است. وی در بخشی از این گفت‌وگو تأکید کرده است: حراست یک 
شعبه امنیتی و انتظامی برای حفظ آن نهاد از نفوذ، حضور و ورود 
عوامل بیگانه است. وقتی این در قانون لحاظ می‌شود سؤال این‌جاست 
که چرا برخی دولتمردان و مسئولان به این قانون عمل نمی‌کنند؟ 
در صورتی که به‌اصطلاح سامت شخصیت، جایگاه و درخشان بودن 
کارنامه‌شان در این است که دچار آفت و نفوذ نشوند، اما متأسفانه این 
جایگاه‌ها در عمل یا ناکارآمد است یا احیاناً به آن توجه نمی‌شود یا 

عمل نمی‌کنند.
»اجرای قانون، بهترین ساز و کار مقابله با نفوذ« عنوان گفت‌وگوی 
اختصاصی کیهان فرهنگی با حجت‌الاسام و المسلمین دکتر مهدی 
ابوطالبی است که چنین مطرح کرده است: با توجه به تکلیف قانونی 
نظام و مقامات، برای جلوگیری از نفوذ افراد نامناسب و نااهل در 
فضاهای سیاسی کشور، طبیعتاً بهترین سازوکار عمل به قانون است. ما 
در همه موارد، در رده‌ها و سطوح مختلف، قانون برای تصدی مناصب 
داریم و اتفاقاً هرچه مناصب بالاتر و مهم‌تر است قوانین هم به نوعی 
طبیعتاً سخت‌گیرانه‌تر است. ما باید در حقیقت به آن ‌چه قانون گفته 
عمل بکنیم. اگر چنین کنیم جلوی بسیاری از نفوذ‌ها خصوصاً در 

ساختار سیاسی کشور گرفته می‌شود.
همچنین در این شماره می‌خوانیم:»خود فراموشی یعنی فلسفه 
وجودی جمهوری اسامی را فراموش کنیم« رهنمودهای امام 
خامنه‌ای/ »توبه از عقیده و عمل انحرافی واجب شرعی و عقلی است« 
گفتاری از آیت‌الله‌ مشکینی/ »حوزه اگر بخواهد انقلابی بماند باید مبانی 
امام را خوب بفهمد و دنبال کند«گفتاری از حضرت آیت‌الله فاضل 
لنکرانی / »عوامل بقا و استمرار تکاملی انقلاب اسلامی« نوشته دکتر 
امیر سیاهپوش- دکتر محمد شفیعی‌فر و حجت‌الاسلام والمسلمین 
دکتر سید محمد‌حسین راجی / »علوم انسانی اسلامی انکار شدنی 
نیست؟« /نوشته دکتر مهدی جمشیدی / »نگاهی به سیر حرکت 
تمدن ساز شیعه« / حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر محسن مؤمنی / 
»غلبه رویش‌ها بر ریزش‌ها در نسل نو انقلاب اسلامی« / حجت‌الاسلام 
والمسلمین دکتر محمد ملک‌زاده / »هدف مذاکره؛ فریب!« / از قاسم 

غلامرضایی / »شاهده« نوشته طیبه محمدی‌مسجدلو و...


